2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số:           /UBND
	   Ba Vì, ngày      tháng 9 năm 2025

Về chuyển số liệu thu chi ngân

sách sau khi thực hiện mô hình
chính quyền địa phương 02 cấp

Kính gửi:  Phòng Giao dịch số 21- Kho bạc nhà nước khu vực XV.
Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách huyện, thị xã, thành phố, năm 2025 khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01/07/2025 của Hội đồng nhân dân xã về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của UBND xã Ba Vì về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025;

Trên cơ sở số liệu thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 của các xã: Ba Vì, Ba Ngạc, Ba Tiêu (trước khi sắp xếp) đến ngày 30/6/2025 đề nghị Phòng Giao dịch số 21 - Kho bạc nhà nước khu vực XV thực hiện chuyển số liệu thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp đối với cấp xã để tiếp tục thực hiện theo nguyên tắc sau:

1. Chuyển nguyên trạng dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2025 của các xã: Ba Ngạc, Ba Tiêu, Ba Vì (trước sắp xếp) bao gồm: thu ngân sách trên địa bàn xã, thu điều tiết theo tỷ lệ %, dự toán kinh phí giao đầu năm, dự toán kinh phí đã được UBND huyện (trước sắp xếp) bổ sung trong năm, thu chuyển nguồn, thu kết dư về ngân sách xã Ba Vì theo mã địa bàn: 2821529.
2. Riêng thu chuyển giao, thu chuyển nguồn từ mã quan hệ ngân sách của UBND các các xã: Ba Vì, Ba Tiêu, Ba Ngạc (trước sắp xếp) sang mã quan hệ ngân sách của xã Ba Vì: 2821529.
3. Chuyển nguyên trạng dự toán chi và số liệu chi (đối với mã chương trình mục tiêu: 00000) đến hết ngày 30/6/2025 của các xã: Ba Tiêu, Ba Ngạc, Ba Vì (trước sắp xếp) sang mã chương 800, mã quan hệ ngân sách: 1144035, giữ nguyên mã ngành kinh tế đối với các nội dung đã chi để UBND xã Ba Vì tiếp nhận và quyết toán theo quy định.

4. Chuyển nguyên trạng dự toán chi đối với nguồn kinh phí có mã chương trình mục tiêu: Nông thôn mới, dân tộc thiểu số, giảm nghèo bềnh vững (bao gồm dự toán năm trước chuyển sang, dự toán giao đầu năm, dự toán bổ sung trong năm) và số liệu chi đến hết ngày 30/6/2025 của các xã: Ba Vì, Ba Ngạc, Ba Tiêu (trước sắp xếp) sang mã quan hệ ngân sách: 1144035, mã chương 800, giữ nguyên mã ngành kinh tế đối với các nội dung đã chi để UBND xã Ba Vì tiếp nhận và quyết toán theo quy định.

5. Giảm dự toán còn lại đối với  nguồn kinh phí giao đầu năm (đối với mã chương trình mục tiêu: 00000) đến hết ngày 30/6/2025 của các xã: Ba Vì, Ba Tiêu, Ba Ngạc (trước sắp xếp).
6. Chuyển nguyên trạng số dư tiền gửi 3723.(03 xã).00000 của UBND Ba Vì, Ba Tiêu, Ba Ngạc cũ sang tài khoản tiền gửi của Phòng Kinh tế xã Ba Vì vào tài khoản khác 3713.0.1162371.00000.
(Chi tiết theo bảng đối chiếu dự toán kinh phí ngân sách bằng hình thức rút dự toán tại KBNN của 03 xã, theo mẫu số 20a, 20c, và đối chiếu tiền gửi đính kèm)

UBND xã Ba Vì báo đề nghị Phòng Giao dịch số 21- Kho bạc nhà nước khu vực XV biết, phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Tài chính (b/c);
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;
- VP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT. PKT
	CHỦ TỊCH

Nguyễn

	Thành Minh Thuận